
 
NYHETSBREV SEPTEMBER 2020 

- Hur har det gått för universiteten som var med i UZWaterprojektet?  

- Akhmet, vår stipendiat har tankar över vatten och sanitet i sin hemstad Mujnak och vill ha hjälp.  

- Vi måste bli fler och få med yngre.  

Verksamheten i Aralsjösällskapet präglas av att vara en liten organisation med stora ambitioner. I nyhetsbrevet 

berättar vi om vatten och klimat. Vi berättar vidare om hälsoläget med bland annat covid men inleder med tips 

om intressant föreläsning.  

Gitte Jutvik Guterstam, redaktör 

gjutvik19@gmail.com 

 

Psst, du väl löst medlemsavgiften!?  Kostar 100kr. Mer info här 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VATTEN OCH KLIMAT I VIKTIG BOK 

Grundförutsättningarna för natur och människor i Centralasien är krävande. 

Handbook on water resources management in Uzbekistan, beskriver främst  

vattentillgångar men visar på kopplingen mellan Aralsjöns försvinnande  

och klimatförändringar. Boken är skriven av Vadim Sokolov som är välkänd  

vattenexpert för oss i Aralsjösällskapet. Vadim är numera president Mirziyoyers 

rådgivare när Aralregionens vattenresurser ska tillvaratas långsiktigt.  

Handboken hittar ni här  

 

 

ETT NYTT CENTRALASIEN VÄXER FRAM 

ABF tillsammans med flera organisationer med focus på Centralasien bjuder in till samtal via zoom 
måndagen den 5 oktober, 18.00. 
 
Hur ser situationen och de närmaste framtidsutsikterna ut i Centralasien? Och vad är Sveriges och EU:s 
relation till dessa länder? 
 
Jakob Hedenskog, säkerhetspolitisk analytiker med inriktning på före detta Sovjetunionen, FOI och  
Ingrid Tersman, Sveriges ambassadör i Azerbajdzjan, Tajikistan, Turkmenistan och Uzbekistan samtalar. 
 
Mer info och anmälan här! 
  

mailto:gjutvik19@gmail.com
http://www.aralsjon.nu/sv/
https://www.researchgate.net/publication/340000215_HANDBOOK_ON_WATER_RESOURCES_MANAGEMENT_IN_UZBEKISTAN
http://abfstockholm.se/evenemang/internationell-utblick-ett-nytt-centralasien-vaxer-fram/


 

                       

                     Aralsjösällskapet rustar människor att rusta vatten 

  

 

 

 

 

 

 

Covid i Uzbekistan 

Insjuknade 56 519 

Avlidna 486 

Tillfrisknade 52 970 

Andelen 
tillfrisknade 

94% 

 

 

 

Vattenanvändning i Uzbekistan 2017 

ÄNNU TUFFARE   

Klimatförändringarna och Aralsjöns försvinnande gör att 

temperaturvariationen under året ökar ytterligare. Det utpräglade 

inlandsklimatet med stor temperaturskillnad mellan vinter och 

sommar kräver anpassning av allt levande. Vintrarna är kalla med 

temperatur ner till – 35. Somrarna däremot är heta, upptill 40 

grader. Förlusten av Aralsjöns stora vattenmassa ger befolkningen i 

Aralregionen ytterligare utmaningar när klimatet ändras. Sand från 

den forna sjöbotten blandad med salt blåser iväg och täcker jordar, 

städer och byar. Uzbekistan var sen med att skriva på Parisavtalet. Nu 

vill man ta tag i klimatpåverkan långsiktigt. Främst med effektivare 

energianvändning, solceller och minskad användning av fossilgas. 

Landet söker nu samarbeten och hjälp utifrån för att målmedvetet 

reparera efter katastrofen där människan på ett okunnigt sätt och 

kortsiktigt våldfört sig på naturen.  

 

 

 

 

 TRÄFF MED BO LIBERT 

I Svenska Aralsjösällskapets styrelse finns flera intressanta personer 

som i styrelsearbetet bidrar med kunskap och kontaktnät.   

Bosse, vad gjorde att du kom med i Aralsjösällskapets styrelse?  Sen i 

början av 2000-talet har jag som miljöexpert i FN arbetat mycket med 

vattensamarbetet mellan länderna i Centralasien. Stora svårigheter 

förstås men jag har också medverkat då vi kunnat bidra till en positiv 

utveckling. Då jag gick i pension och flyttade hem till Sverige var det 

naturligt att jag engagerade mig i frågor som är angelägna och där vi 

som förening kan bidra.  

 
Vad vill du få gjort? Två saker framförallt: Att sprida information om utvecklingen i en region som är svårt 

drabbad av klimatförändringarna och att finna sätt att samverka med lokala partners i Centralasien och påverka 

utvecklingen positivt. Eftersom Sverige inte prioriterar regionen så är finansiering av insatser en svårighet. Det 

finns dock en rad frågor där vi kan bidra. Kontakter med universitet för att diskutera utbildningsfrågor är ett 

exempel. Engagemang för stöd när det gäller kvinnofrågor en annat. 

 

 

 

 

INTE BARA COVID  

I Uzbekistan arbetar Läkare Utan Gränser med behandling av tuberkulos 

för att göra den både bättre och mer tillgänglig. Dåliga bostäder i det 

tuffa klimatet samt brist på vatten och sanitet gör att en svårbehandlad 

form av tuberkulos kan härja. Hiv förekommer och nu även covid. 

Läkare Utan Gränser har flera kliniker i delstaten Karakalpakstan. 

Aralsjösällskapets stipendiat Akmet Amangaldiev arbetar på en av 

klinikerna i Nukus. Han har skickat oss information om dagsläget vad 

det gäller covid. Mer information om Läkare Utan Gränser och deras 

arbete i Uzbekistan finns här 

 

https://lakareutangranser.se/vad-vi-gor/har-arbetar-vi/uzbekistan

